CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAM4;-",
ESTADO DE MINAS GERAIS 	/%.f

I
()F1676)\-72:50

PROJETO DE LEI CM N2   0-1  , DE 16 DE JANEIRO DE 2.023.

Denomina-se de "MARIA LEAL BENTO" a

Unidade Básica de Saúde do Distrito de

Alexandrita, neste Município.

A Câmara Municipal de lturama, Estado de Minas

Gerais, por seus representantes aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a

seguinte Lei:

Art.  12  Dá denominação de "MARIA LEAL BENTO", a

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE do Distrito de Alexandrita, neste Município.

Art.  22  0 Executivo Municipal providenciará a

colocação de placas indicativas, bem como fará a devida comunicação aos

Órgãos Públicos e Empresas de Direito.

Art.3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Aprovado em 	discuss's)

Por 	.S111431-`k r'c\ 	 •••••

Saia das Sessões em .9..E / 	i44
0  president.

residente de C41710,111

Iturama/MG,16 de janeiro de 2.023.
7r.

,.,. "I 	(

Vereador Ileleon Martins de Almeida
 ..5,,

Aut
A sanoo 	 ....,

Sala das das SessOes em  _  Qic-;   I ....Q... I 2....i.

42 Presidente

4.  •-vv\-/-e/V-  , 	 ,

,e74

A Coml.'s& de Finanças, Justiça e
Legislação para oferecerpareoer
SWasias,Sessões,  (X' I  a2)/  01426

ty\

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - te

ORDEM DOS DIAS DAS REUNIÕES 	VETO PRE5IDER1E

g 	FtOGN-/1-21  (41-
efax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 3780-000

EM 	/ 	/

Mosu- „te 	"veto ,

it)Fonoe

Sra. Maria Leal Bento, nascida em 10 de Abril de 1937 na cidade de
Santa Vitória. Mudou — se criança para o Distrito de Alexandrita —
MG.
Filha de José Leal Ferreira e  Lucinda  Rosalina de Jesus.
Mãe de Vanuza  Lucinda  Leal.
Ela iniciou sua carreira na área da saúde com seus 14 anos, teve
ajuda e apoio do  Dr.  Pedro de Paula e da Sra. Dona Estela.
Começou a trabalhar no postinho de saúde da cidade de Alexandrita
— MG como enfermeira no ano de 1980 e permaneceu até a sua
aposentadoria.
Faleceu no dia 23/04/2019.

	Page 1
	Page 2